

# Springet fra hovedstaden til Kloster er slet ikke så stort

**Tilflytter.** Familien Jeppesen valgte for halvandet år siden at bytte Valby ud med en vestjysk landsby.

Af Mads Otte

mott@berlingskemedi.dk

**KLOSTER:** At flytte fra storbyens mekka til Kloster vil for nogen lyde som en beslutning, der vil kræve mange års tilvænning, men for familien Jeppesen har det slet ikke været så slemt. For godt halvandet år siden valgte familien, der består af far Brian, mor Tina og børnene Marius på halvandet år og Rosa på tre år, at rykke teltpælene op for at komme tættere på Brians store familie i Vestjylland. Og det har de overhovedet ikke fortrudt.

Brian er oprindelig fra Ringkøbing men drog for år tilbage til storbyen, hvor han fandt københavnerpigen Tina, og efter en årrække i den københavnske forstad Valby, fik han hende altså lokket med vestpå.

»Faktisk var det min idé. Jeg foreslog, at vi tog et års prøvetid herover, mens jeg ventede Marius, og den tid overbeviste mig om, at Kloster skulle være vores nye hjem. Her er alt, hvad vi har brug for; og jeg savner på ingen måde København,« forklarer Tina Jeppesen.

## Fakta

### FAMILIEN

■ Familien Jeppesen består af forældrene Brian og Tina samt deres to børn Marius på halvandet år og Rosa på tre år.

■ Brian er uddannet tømrer, og har eget tømrerfirma. Tina læser i øjeblikket på erhvervsakademiet i Herning, og har tidligere i København arbejdet med markedsføring inden for turistbranchen.

■ Tina er oprindeligt fra den nordsjællandske by Hørsholm men flyttede som 17-årig til Vesterbro og boede derefter i København, inden turen altså nu er gået til Kloster. Brian er fra Ringkøbing.

På trods af at familien mødte lidt skepsis fra især nogle af Tinas venner fra København, som ikke helt kunne forstå deres valg, så er det en beslutning de i dag er glade for, at de tog.

»Vi har valgt at bosætte os i en lille landsby som Kloster, hvor jeg ejede et hus i forvejen. Det synes vi kun er fedt. Byen har - selvfølgelig i mindre målestok - de samme til-



bud og muligheder som i hovedstaden. Vi dyrker sport i hallen, handler ind hos købmanden og deltager i fællesspisning med de andre landsbyboere,« fortæller Brian Jeppesen.

### Flere ildsjæle i Vestjylland

En af de få store forskelle, de har oplevet, på København og Kloster er nærværet og sammenholdet, som kun hersker

i landsbyen.

»Det er ingen sag at få samlet 30 mand til at hjælpe med arbejde i hallen - det var aldrig sket, hvor vi boede tidligere. Vi er også hurtigt blevet en del af fællesskabet og engagerer os, og det gør vi kun, fordi vi føler, at vores hjælp nytter og gør en forskel. Den tro på tingene og gejst er fed at opleve, og det udmønter sig også i, at alle kender alle og hilser



Familien Jeppesen har slet ikke mærket noget til, at springet fra København til Kloster skulle være stort. Hurtigt har de følt sig til rette i landsbyen, og især børnene nyder livet på landet. Foto: Tommy Koføed

på alle,« siger Brian Jeppesen, som dog bliver afbrudt af konen, der har en enkelt forskel mere.

»Vinden! Der gik ikke længe, inden Brian måtte i gang med at sætte buske op i haven, og jeg har fået et drivhus, hvor vi kan sidde og nyde solen inde. Men det må man tage

med,« griner Tina Jeppesen.

Familien påpeger dog også, at der kan være lidt stille i Kloster uden for turistsæsonen, men så nyder de roen, og der er stadig liv i hallen. Generelt har de følt, at det er lettere at få en omgangskreds her. Hvis man bare selv gør noget for det, bliver man hurtigt en

del af fællesskabet. Brian har for eksempel startet et hockeyhold op i den lokale forening, mens Tina spiller fodbold og går til gymnastik om vinteren.

»Vi er blevet taget vildt godt imod i Kloster. En af de første dage kom naboen ind og hilste på, og jeg behøvede ikke engang at introducere mig

selv. Hun vidste allerede godt, hvem jeg var, og det var da lidt sjovt,« fortæller Tina Jeppesen.

Lige foreløbig har familien altså ingen planer om at rykke tilbage til storbyen. De trives i Kloster, og har ikke fortrudt deres valg.



Tina Jeppesen er københavner men har ikke fået et kæmpe kulturchok i Kloster - byen har det, som hun skal bruge. Ellers tager hun til Ringkøbing, hvor hun for nylig var i Teatret OM.



Brian Jeppesen arbejder som selvstændig tømrer, og hans arbejdskraft er derfor særdels brugbar i den lille landsby - især når der skal laves nye ting i den lokale hal.



Mor Tina forlangte et drivhus i haven, for som hun selv sagde det: »Der blæser altså lidt meget herovre.« Så nu har familien fået en krog, hvor de kan sidde og hygge i læ for vestenvinden.